
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

*2. 2РА /  № 33?
г. Новоалтайск

Об утверждении форм списков, обобщенной информации, предоставляемых 
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, 

муниципальными общеобразовательными учреждениями по результатам учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
проживающих на территории Первомайского района

В соответствии с постановлением администрации Первомайского 
района от 15.12.2021 №1456 «Об утверждении Положения об организации 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, проживающих на территории Первомайского района» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений (далее - МДОУ) ежегодно до 5 сентября предоставлять в 
комитет по образованию на бумажном и электронном носителях по 
прилагаемой форме (приложение № 1):

1.1 список детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного образования и проживающих на территории, 
закрепленной за конкретным МДОУ;

1.2. отчет по результатам учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования и проживающих на 
территории, закрепленной за конкретным МДОУ.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
(далее - МОУ) ежегодно до 5 сентября предоставлять в комитет по 
образованию на бумажном и электронном носителях по прилагаемой форме 
(приложение № 2):

2.1. список обучающихся в данном общеобразовательном 
учреждении (очная форма обучения, заочная форма обучения, очно-заочная 
форма обучения);

2.2. список первоклассников в текущем учебном году, на следующий 
учебный год, через два года;

2.3. список детей, проживающих на территории Первомайского района



2

и обучающихся в других общеобразовательных организациях;
2.4. список детей, проживающих на территории Первомайского района 

и обучающихся в образовательных организациях среднего 
профессионального образования;

2.5. список детей, проживающих на территории Первомайского 
района и обучающихся в образовательных организациях высшего 
профессионального образования;

• 2.6. список несовершеннолетних, получающих общее образование в 
семейной форме, в форме самообразования;

2.7. сводная информация по результатам учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования и проживающих на территории, 
закрепленной за конкретным МОУ.

3. Считать утратившим силу приказ комитета администрации 
Первомайского района по образованию от 06.04.2017 № 30 «Об утверждении 
форм списков, отчета, предоставляемых муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, муниципальными общеобразовательными 
учреждениями по результатам учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, проживающих на территории 
Первомайского района».

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего 
специалиста комитета по образованию Ю.Н. М арченко, методиста районного 
методического кабинета комитета по образованию Т.М.Кулешову.

Председатель комитета 
по образованию А.А. Амельченко

Ю.Н.Марченко 
22546  '



Приложение №1 к приказу 
комитета администрации 
Первомайского района 
по образованию
О Т /&  Ag-.fr №  Ц /

1.1.Список детей, подлежащ их обучению по образовательным программам 
дош кольного образования, проживающих на территории, закрепленной за:

(наименование МДОУ)

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения Место
жительства

Образовательная
организация

1.2. Обобщенная информация по результатам учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дош кольного образования 
и проживающ их на территории, закрепленной за:

(наименование МДОУ)

Общее 
количество 

детей, 
подлежащих 
обучению по 

образовательным 
программам 
дошкольного 
образования

Из них:
Обучаются в МБДОУ Обучаются в 

других 
дошкольных 

образовательных 
организациях

Получают 
образование вне 
образовательной 
организации ( в 

форме семейного 
образования, 

самообразования)

Не обучаются
Группа

продлен
ного
ДНЯ

Группа
кратковрем

енного
пребывания



4

Приложение №2 к приказу 
комитета администрации 
Первомайского района 
по образованию
от t e j l . f r  № 82J

2.1. Список обучаю щихся в данном общ еобразовательном учреждении
(очная форма обучения, заочная форма обучения, очно-заочная форма 
обучения):

№ Ф.И.О. обучающегося Дата
рождения

Класс Место
жительства

Место обучения 
(указывается в 

случае обучения 
в филиале)

2.2. Список первоклассников в текущем году:

№ Ф.И.О. Дата рождения Место
жительства

Дата и номер 
приказа 

комитета по 
образованию о 

разрешении 
принять в 

первый класс 
ребенка, не 
достигшего 
возраста 6.6 
или 8ми лет

Место 
обучения 

(указывается в 
случае 

обучения в 
филиале)

Список первоклассников на следующий учебный год, через два года:

№ Ф.И.О. Дата рождения Место жительства

2.3. Список детей, проживающих на территории Первомайского района и 
обучающихся в других общеобразовательных организациях:

№ Ф.И.О. Дата рождения Место жительства Место обучения

2.4. Список детей, проживающих на территории Первомайского района и
, обучающихся в образовательных организациях среднего профессионального
об разования:

№ Ф.И.О. Дата
рождения

Место
жительства

Место
обучения

Имеет среднее
общее
образование



5

2.5. Список детей, проживающих на территории Первомайского района и
обучающихся в образовательных организациях высшего профессионального 
образования:

№ Ф.И.О. Дата рождения Место жительства Место обучения

2.6. Список несовершеннолетних, получающих общее образование в семейной 
форме, в форме самообразования:

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения Класс Место жительства

2.7. Список несовершеннолетних, не получающих общее образование в 
нарушение законодательства

№ Ф.И.О. Дата рождения Место
жительства

Где обучался, 
класс

Почему не 
обучается



2.8.Сводная информация по результатам учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования на 4 сентября года

(наименование общеобразовательной организации)

Всего несо
вершенно
летних, про
живающих 
на террито
рии, закреп
ленной за 
общеобразо
вательной 
организаци
ей (от 6 лет и 
6 месяцев до 
18 лет)

Всего несо
вершеннолет
них, прожи
вающих на 
территории, 
закрепленной 
за общеобразо
вательной ор
ганизацией, 
подлежащих 
обучению по 
образователь
ным програм
мам начально
го общего, 
основного об
щего и средне
го общего об
разования, т.е. 
не имеющих 
среднего об
щего образо
вания

Обучаются в общеобразовательной органи
зации, предоставляемой сведения по учету 
(чел.)

Обуча
ются в 
других 
обще- 
образо- 
ватель- 
ных 
органи
зациях 
(чел.)

Обучаются в образо
вательных организа
циях среднего про
фессионального обра
зования (чел.)

Обучают
ся в обра
зователь
ных ор
ганизаци
ях выс
шего 
профес
сиональ
ного об
разования 
(чел.)

Не имеют 
общего 
образова
ния и не 
обучают
ся в на
рушение 
законода
тельства 
(чел.)

Коли
чест
во
перво
во-
класс
ников
в
ку-
щем
учеб
ном
году

Коли
чест
во
перво
во-
класс 
ников 
в сле
дую
щем 
учеб
ном 
году

Коли
чест
во
перво
во-
класс 
ников 
через 
2 года

Получают образова
ние вне образова
тельной организации

Очная форма 
обучения/из 
них фактиче
ски не про
живают в 
Первомай
ском районе

Очно
заочная 
форма обу
чения/ из 
них факти
чески не 
проживают 
в Перво
майском 
районе

Заочная 
форма обу
чения/ из них 
фактически 
не прожива
ют в Перво
майском 
районе

Поступи
ли на базе 
основно
го общего

Поступи
ли на базе 
среднего 
общего 
образова
ния

Семей
ное
образо
вание

Самооб
разование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

‘со

директор общеобразовательной организации ________________________________(Ф.И.О.)
М.П.


